
新型コロナウィルス感染症、感染拡大防止に関する取り組み 

 

平素よりマリンステージ串本店（以下、当店）をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

日頃より大変お世話になっております皆様へ、新型コロナウィルス感染症に関する当店の感染防

止対策をご理解頂くとともに、これからご利用を検討して頂く皆様にも、当店の取り組みをご案内

させて頂いております。 

また別途、「皆様へのお願い」もご参照頂きますようお願い致します。 

皆様にはご不便をお掛けすることもあるかと存じますが、今後も安全に楽しんで頂ける環境づくり

をスタッフ一同心掛けて参りますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

２類→５類感染症移行に伴い、感染症対策や取り組みも緩和しておりますが、 

その他の感染症の予防にも備え、引き続きご協力とご理解をお願いしております。 

 

以下、当店の取り組み 

●店内及び敷地内施設の管理 

・消毒液の設置。店舗入り口・各テーブル・アメニティ周辺・トイレ・更衣室など 

・施設共用部の除菌。～お客様の帰宅後～ 

※入口サッシ、テーブル、アメニティコーナー、冷蔵庫取手、トイレ内及び取手、 

 更衣室備品及び取手、シャワー室取手、ゴミ箱、貴重品 BOX、電子レンジ、など 

・ご利用いただいたボールペンの除菌 

・トイレの手拭きタオルの変更 → ペーパータオルの設置 

・プラスチックコップでのドリンク提供 → 紙コップに変更 ※必ず使い捨て 

・カメラ用マットの除菌と、定期洗浄 

・ふた付きのゴミ箱の設置。→ 自動ふた開閉式 

・貸出タオルは自粛 → ご持参をお願い致します。 

・店内の常時換気、入口及び窓の開放 

・図鑑のご利用前と後には必ず手指の消毒をお願いしております。（消毒液の設置） 

 

 

●船上での対応 

・備え付けの曇り止めをご利用ください。（飛沫防止のため、ツバは禁止） 

・エキジット後のドリンクは、紙コップにて提供。ゴミはスタッフに渡してください。 

 

 

●ダイビング時、レンタル器材に関する対応 

・当日の健康管理をチェックして頂く確認書類の記入。→デジタル化。 

・１チームの人数を６名 → ４名。店内、船上での密を回避。 

・送迎時、ログ付け時のマスク着用。 

・レンタル器材の衛生部分の除菌。※マスク、レギュレター、シュノーケル 

・レンタルスーツの洗浄・乾燥、可能な限りの除菌。 

・出来る限りご自身の器材を使用されることをオススメ致します。 



 

●シリンダーの充填 

・充填に関わるスタッフの健康管理の維持。立入り前の消毒。 

・フィルターカートリッジの交換をより細かく管理し交換いたします。 

・当日の充填者及び立入るスタッフの限定。 

・連続充填する場合を除いて、スタッフの長時間滞在を控えます。 

 

●クラブハウスをご利用頂くお客様への対応 

・消毒液の設置。 

・トイレ、洗面のペーパータオルの設置。 

・ご退室の際には、ご使用いただいたリネンの分別・室内保管にご協力ください。 

・お部屋のゴミやリネンの共用部への持込みはご遠慮ください。 

・万が一、嘔吐した場合は必ずスタッフに申し出て頂きます。 

・感染症と思われる諸症状が確認された場合は、その場で待機して頂きます。 

 お店にはお越しにならずに、お電話などでご一報をお願い致します。0735-62-4775 

 

●スタッフの基本的な予防策 

・勤務中のマスク着用（対面での会話時、ログ付けや送迎の時） 

・体調管理の徹底。 

・定期的な手指の消毒、手洗い・うがい。 

・施設内共用部の定期除菌。 

 

 

 

●スタッフ、またはその家族に感染の疑いがある場合 

・帰られたお客様が２日以内に発症した場合 

 当店の対応 → 濃厚接触者と考えられるすべてのお客様及びスタッフのリストを、 

         必要な場合に管轄の相談窓口または保健所に提出する。 

 

・当店が情報を提供する可能性のある窓口 

 〇新宮保健所 串本支所 0735-72-0525 （平日 9：00～17：45） 

 〇串本町役場 福祉課  0735-62-0562 

 〇和歌山県庁健康推進課 073-441-2170 （土日祝を含む 24 時間） 

 

※マリンステージ串本店 ： 0735-62-4775 必ずこちらへご連絡ください。 

 

 

 2023.6.1 マリンステージ串本店 


